
UCHWAŁA NR XXXIX/303/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających w 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r.  
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 147 ze 
zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 
maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
na rok 2023 (M. P. z 2022 r. poz. 730) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie statku lub innego obiektu 
pływającego z obszaru wodnego powiatu chodzieskiego: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 73 zł, 

2) poduszkowca – 136 zł, 

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 165 zł, 

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 202 zł, 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 267 zł 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za każdą dobę przechowywania statku lub innego 
obiektu pływającego: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 26 zł, 

2) poduszkowca – 46 zł, 

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 73 zł, 

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 136 zł, 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 202 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90B73C-FAA7-40CB-BDF5-6590268C8D16. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 147 ze zm.) określa: 
- warunki bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się lub uprawiających sport lub rekreację 
na obszarach wodnych;  
- podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego, zakres ich obowiązków  
i uprawnień, oraz zasady finansowania ich działalności; 
- podmioty odpowiedzialne za zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym, kąpiącym się lub 
uprawiającym sport lub rekreację na obszarach wodnych; 
- nadzór i kontrolę nad ratownictwem wodnym; 
- zasady i tryb usuwania, przechowywania, wydawania oraz orzekania przepadku statku lub innego 
obiektu pływającego przeznaczonego lub używanego do uprawiania sportu lub rekreacji. 
Powyższa ustawa w art. 30 ust. 4 nakłada na powiat zadanie polegające na usuwaniu statków lub 
innych obiektów pływających, gdy dyspozycję usunięcia statku lub innego obiektu pływającego 
wydał policjant, oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani. 
W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadania nałożonego na starostę oraz biorąc pod uwagę 
koszty związane z realizacją zadania, zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy, rada powiatu ustala corocznie 
w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających.  
W celu ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających w 2023 r. zostało przeprowadzone rozpoznanie cenowe wykonania takich usług na 
terenach Powiatu Wągrowieckiego i Pilskiego. Powiaty te przyjmują maksymalne stawki za 
usunięcie i przechowywanie statków i lub innych obiektów pływających uzasadniając swoje 
decyzje tym, że żaden wykonawca nie złożył oferty na wykonanie usługi. Może to świadczyć o 
tym,  
że górne stawki podane w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r.  
w sprawie maksymalnych opłat za usuniecie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na rok 2023 są za niskie i nie zachęcają do świadczenia tego rodzaju usług. Ponadto 
zdarzenia związane z usunięciem czy przechowywaniem jednostek pływających występują rzadko, 
a na terenie Powiatu Chodzieskiego w ostatnich latach nie było w ogóle takich zdarzeń. W związku 
z powyższym brak jest podmiotów, które świadczyłyby wyżej wymienione usługi. Z tej też 
przyczyny trudno jest, skalkulować koszt takiej usługi. Każde takie zdarzenie może mieć charakter 
indywidualny i generować różnej wysokości koszty. Analogicznie do roku ubiegłego ustalono jakie 
koszty ponosi WOPR Chodzieski w przypadku przeprowadzenia akcji ratowniczej (związanej  
z ratowaniem mienia) – są to koszty szacunkowe. Koszty te przewyższają stawki ogłoszone  
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r 
Mając na uwadze powyższe w projekcie uchwały przyjęto opłaty zamieszczone  
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie maksymalnych opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających (M. P. z 2022 r. poz. 730). 
W myśl art. 31 ust. 6 ww. ustawy opłaty za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających stanowią dochód własny powiatu.  
Uchwała rodzi skutki finansowe ujęte w materiałach planistycznych na 2023 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90B73C-FAA7-40CB-BDF5-6590268C8D16. Uchwalony Strona 1



W dziale 754, rozdziale 75495 planuje się :  
- kwotę 7605 zł jako dochód w paragrafie 069 - wpływy z różnych opłat, 
- kwotę 7605 zł jako wydatki w paragrafie 4300 - zakup usług pozostałych, 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów usuwania z obszaru wodnego statków lub innych obiektów 
pływających oraz prowadzenie strzeżonej przystani lub parkingu, gdzie będą przechowywane. 
Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym.Uwag nie wniesiono. 

W związku z powyższym, celem sprawnego realizowania zadania własnego Powiatu 
konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90B73C-FAA7-40CB-BDF5-6590268C8D16. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



